令 和 6 年 3 月 2 1 日

気 象 庁 大 気 海 洋 部

配信資料に関するお知らせ

～潮位観測データを配信する地点の追加について～

（配信資料に関する仕様 No.30801、No.30803 関連）

新潟県上越市の直江津港内に臨時に設置する津波観測計の運用を、令和 6 年

3 月 27 日から開始する予定です。これに係り、下記のとおり潮位観測データを

配信する地点を追加します。

なお、配信資料に関する仕様 No.30801 及び No.30803 の別紙に記載の編集

地点表及び潮位観測地点番号表は、後日差し替えます。

記

１．配信変更日時 令和 6年 3月 27 日 14 時（予定）

※変更がある場合は改めてお知らせします。

２．追加する地点

地点名称：上越市直江津（臨時）

３．対象電文

（１）FM94 BUFR 二進形式汎用気象通報式（電文ヘッダ名：ISTC61）

（２）FM94 BUFR 二進形式汎用気象通報式（電文ヘッダ名：ISTC81）

４．追加事項

（１）FM94 BUFR 二進形式汎用気象通報式（電文ヘッダ名：ISTC61）

ア 潮位観測地点番号（テンプレート 0 01 203）に「145413」を追加

イ 観測所又は観測地点の名称（テンプレート 0 01 015）に「NAOETSU」を追

加

（２）FM94 BUFR 二進形式汎用気象通報式（電文ヘッダ名：ISTC81）

ア 潮位観測地点番号（テンプレート 0 01 203）に「145433」を追加

イ 観測所又は観測地点の名称（テンプレート 0 01 015）に「NAOETSU」を追

加

なお、各電文ともデータフォーマットや配信間隔には変更ありません。